
00
25

85
00

 Número 62 - Jueves, 31 de marzo de 2022
página 5220/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

5. Anuncios
5.2. Otros anuncios oficiales

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

Anuncio de 22 de marzo de 2022, de la Delegación Territorial de Fomento, 
Infraestructuras y Ordenación del Territorio en Córdoba, mediante el que se 
publica la Resolución de 21 de marzo de 2022 desestimatoria, de desistimiento, 
y de inadmisión relativa a la concesión de ayudas para contribuir a minimizar 
el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda 
habitual, convocadas por Orden de 29 de junio de 2020 (BOJA extraordinario 
núm. 42, de 1 de julio de 2020) y reguladas por Orden de 8 de junio de 2020 
(BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020).

Vistos los siguientes

H E C H O S

Primero. La Orden de 8 de junio de 2020 de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del Territorio, BOJA extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020, aprueba 
las bases reguladoras para la concesión de ayudas, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en 
los alquileres de la vivienda habitual (en adelante BBRR). 

Segundo. En el BOJA, Boletín extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020, se publicó 
la Orden de 29 de junio de 2020 por la que se convocaron para el ejercicio 2020 ayudas, 
en concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el impacto económico y social 
del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual. 

Tercero. Examinadas las solicitudes que se relacionan en el anexo que acompaña 
a la presente propuesta de resolución, analizada la documentación aportada por los 
interesados y realizadas las verificaciones oportunas, se comprueba que los solicitantes 
no cumplían los requisitos para ser beneficiarios de la ayuda, como establece el dispositivo 
tercero de la orden de convocatoria o no presentaron en el plazo de 10 días desde la 
fecha de presentación de la solicitud de la ayuda el Anexo II junto con la documentación 
que acredita el cumplimiento de los requisitos, como establece el dispositivo quinto, 
apartado 2, de la orden de convocatoria y/o no presentaron la documentación requerida.

Cuarto. De igual forma se presentaron solicitudes, que también se relacionan en el 
citado anexo, que se inadmiten a trámite por presentarse fuera del plazo establecido en 
la convocatoria.

Quinto. El art. 45 de la LPACAP establece que los actos administrativos serán 
objeto de publicación cuando así lo establezcan las normas reguladoras de cada 
procedimiento o cuando lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano 
competente. Asimismo, en los supuestos de publicaciones de actos que contengan 
elementos comunes, podrán publicarse de forma conjunta los aspectos coincidentes, 
especificándose solamente los aspectos individuales de cada acto.

Sexto.- Al amparo del dispositivo noveno de la mencionada convocatoria, para mayor 
eficacia administrativa se efectúa la agrupación en un único procedimiento de distintos 



00
25

85
00

 Número 62 - Jueves, 31 de marzo de 2022
página 5220/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

expedientes por tratarse de la notificación de un mismo trámite, incluyéndose los datos 
de cada solicitante en el anexo que se adjunta.

Y de conformidad con los subsiguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Orden de 8 de junio de 2020, de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para contribuir a minimizar el 
impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de la vivienda habitual (BOJA 
extraordinario núm. 37, de 12 de junio de 2020) convocadas por Orden de 29 de junio de 
2020 (BOJA extraordinario núm. 42, de 1 de julio de 2020).

Segundo. Real Decreto-ley 11/2020, de 31 de marzo, por el que se adoptan medidas 
urgentes complementarias en el ámbito social y económico para hacer frente al 
COVID-19, que en su artículo 10 crea el Programa de ayudas para contribuir a minimizar 
el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres de vivienda habitual; y 
la Orden TMA/336/2020, de 9 de abril, por la que se incorpora, sustituye y modifican 
sendos programas de ayuda del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021, en cumplimiento de 
lo dispuesto en los artículos 10.11 y 12 del referido Real Decreto-Ley.

Tercero. Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 

38/2003, de 17 de noviembre, así como las demás normas básicas que desarrollen la ley.
- Decreto 282/2010, de 4 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento de los 

procedimientos de concesión de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, 

aprobado por el Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.
- Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 
- Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
- Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de Andalucía.
- Ley 12/2007, de 26 de noviembre, para la promoción de la igualdad de género en 

Andalucía, modificada por la Ley 9/2018, de 8 de octubre.
- Decreto 183/2003, de 24 de junio, por el que se regula la información y atención al 

ciudadano y la tramitación de procedimientos administrativos por medios electrónicos.
- Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y 

buen gobierno, de acuerdo con lo establecido en su disposición final octava.
- Ley 1/2014, de 24 de junio, de Transparencia Pública de Andalucía.
- Ley 6/2019, de 19 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2020.
- Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 

Andalucía para el año 2021.
La competencia para realizar la presente resolución corresponde al titular de cada 

una de las Delegaciones Territoriales de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y 
Ordenación del Territorio, actuando por delegación de la persona titular de la Consejería, 
en virtud del apartado 12 del Cuadro Resumen de las BBRR, y en relación con el Decreto 
342/2012, de 31 de julio, modificado por el Decreto 32/2019, de 5 de febrero (BOJA núm. 
28, de 11 de febrero) y por Decreto 26/2020, de 24 de febrero, por el que se regula la 
organización territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía.



00
25

85
00

 Número 62 - Jueves, 31 de marzo de 2022
página 5220/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

En vista de todo lo anterior, y de conformidad con la normativa de general y específica 
aplicación, esta Delegación Territorial

R E S U E L V E

Primero. Tener por desestimadas, desistidas e inadmitidas las solicitudes de ayudas 
para contribuir a minimizar el impacto económico y social del COVID-19 en los alquileres 
de la vivienda habitual, por incumplimiento de lo establecido en las bases reguladoras 
aprobadas por Orden de 8 de junio de 2020, a las personas relacionadas en el anexo que 
se acompaña, con detalle del número de expediente y motivación, y declarar concluso 
el procedimiento iniciado en cada uno de los expedientes relacionados, procediendo al 
archivo de los mismos.

Segundo. Ordenar la publicación de esta resolución y sus anexos en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía, y en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras 
y Ordenación del territorio
https://juntadeandalucia.es/servicios/procedimientos/detalle/21205/seguimiento.html
De dicha publicación se dará aviso a las personas interesadas mediante llamada 
telefónica o sms, o mediante escrito dirigido a la cuenta de correo electrónico consignada 
en las solicitudes presentadas.

Esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la presente resolución, que pone fin al procedimiento y agota la vía 
administrativa, puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en la forma y 
los plazos establecidos en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa; o, potestativamente, recurso de reposición en los términos 
establecidos en la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Córdoba, 22 de marzo de 2022.- La Delegada Territorial, Cristina Casanueva Jiménez.



00258500

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 62 - Jueves, 31 de m

arzo de 2022
página 5220/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO

Apellidos Titular Nombre Titular Estado MOTIVO

ABSI ZAKARIA ****9562* 13/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
ALVES DA SILVA HULY HORRANA ***4705** 29/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
AYALA ARANA PERLA SUSANA ***1995** 23/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
AZCARATE  FALLA RONALD ESTIVEN ****3216* 14/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
BABACAR THIAM ****4914* 18/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
BARRETT - DANIEL CHARLES ****6294* 18/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
BETANCURT NOLAZCO YOLANDA ISABEL ****2580* 18/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
BEZZARI ABDESSALAM ****9980* 28/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
CASTRO RUIZ AMPARO ***6465** 29/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
CONDE CACERES MARIA ELENA ***4460** 28/09/2020 Desestimada A fecha de la solicitud no está empadronado en la vivienda.
DIAZ VARGAS HENRY SHNEIDER ***9813** 08/07/2020 Desestimada No se encuentra al corriente de sus obligaciones tritutarias estatales ni con el arrendador.
ESCUDERO BORJA ANAIS ***2153** 15/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
EXPOSITO VAZQUEZ FRANCISCO JAVIER ***4507** 30/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
FERNANDEZ BARBERO ANA MARIA ***5698** 14/09/2020 Desestimada No se encuentra al corriente de sus obligaciones tritutarias estatales.
FERNANDEZ PALMA RAQUEL ***6571** 03/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
GOMEZ ARROYO ESTEFANIA ***8819** 17/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
GOMEZ IZQUIERDO PEDRO ***1613** 20/09/2020 Desestimada La situación de vulnerabilidad económica y social no es sobrevenida a consecuencia del COVID19
GONZALEZ VILLAGRAS RICARDO ***5778** 03/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
GUILLEN RAMIREZ JOOSSELYN MICHELL ****199 25/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
GUTIERREZ JIMENEZ GLADYS ANGELES ***6873** 16/07/2020 Desestimada La situación de vulnerabilidad económica y social no es sobrevenida a consecuencia del COVID19
KANE - MAMY ****6833* 28/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
LOZANO BARRANCO DAVID ***2966** 27/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
LUQUE LÓPEZ MARIA DEL CARMEN ***3738** 10/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MAKHLOUF AHSINE MUSTAPHA ***4668** 24/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MARTIN CUELLAR MARITXEL ***4652** 16/09/2020 Desestimada No se encuentra al corriente de sus obligaciones tritutarias estatales.
MARTOS PALOMINO CONCEPCION ***8710** 12/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MEDINA PEREZ CARMEN MARIA ***2225** 20/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MERCHAN GARCIA MARIA ANGELES ***4541** 16/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MOLINA HUERTAS ROSA MARIA ***1250** 13/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MONTOYA GONZALEZ LUZ CARIME ***8867** 14/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MOYANO REINA EDUARDO ***8175** 30/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MULLERAS PALAU AXEL ***4244** 24/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
MUÑOZ ARREBOLA FRANCISCO JAVIER ***3260** 28/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
PAREDES GOMEZ EUGENIA MARIA ***7264** 09/07/2020 Desestimada La situación de vulnerabilidad económica y social no es sobrevenida a consecuencia del COVID19
PEREZ LINDO SARA ***9952** 30/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
PEREZ RAMIREZ CARLOS ***6688** 24/09/2020 Desestimada La situación de vulnerabilidad económica y social no es sobrevenida a consecuencia del COVID19
RAMIREZ RODRIGUEZ CARMEN ALICIA ***9292** 24/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida

Identific. 
Ofuscado

Fecha 
presentación



00258500

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X 
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 62 - Jueves, 31 de m

arzo de 2022
página 5220/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Apellidos Titular Nombre Titular Estado MOTIVO

RAMOS ORTAS SAMUEL ***4536** 29/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
RODRIGUEZ CASTRO JOSE ANTONIO ***7732** 07/04/2021 Inadmitida Solicitud presentada Fuera de Plazo (07/04/2021)
RODRIGUEZ RODRIGUEZ MIGUEL ***5081** 14/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
RUBIO AGUILAR ROCIO ***2750** 17/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
RUFFENER PORPORATO NATALIA VANESA ***8264** 21/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
RUIZ BRIEGA RAQUEL ***4493** 22/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
SOLER BERJILLO FRANCISCO ***7253** 08/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
STETS - OLEH ****8607* 24/08/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
UCEDA RODRIGUEZ DOLORES ***0042** 24/07/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
VALVERDE GARCIA JOSE RAFAEL ***6936** 30/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida
VARONA MATA JOSEFA MARIA ***3476** 28/09/2020 Desistida No subsana la documentación requerida

Identific. 
Ofuscado

Fecha 
presentación


